Министерство
культуры

Нижегородской области
Кремль, корп. 14, г. Нижний Новгород, 603082

тел. 416-23-24, факс 416-23-36
е-mail: minkult@nobl.ru

__________ № _________________
на № _______________ от _________

Главам муниципальных
образований Нижегородской

области

(по списку)

О направлении информации

В министерство культуры Нижегородской области поступило обращение
главного редактора журнала «Экономическая политика России — 21 век»
Чекунова П.В. с просьбой оказать содействие формированию на портале
https://gosinformburo.ru сводной федеральной презентации «Социальное развитие
регионов России» (далее – Презентация).

Целями данного бесплатного информационного ресурса являются:
- подготовка предложений федеральным органам государственной власти

по определению и актуализации национальных целей социального развития,
соответствующих целевых показателей и задач, определению базовых подходов
к способам, этапам и формам достижения национальных проектов поддержки
населения страны;

- расширение взаимодействия федеральных органов государственной
власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления, институтов развития, экспертного и
предпринимательского сообществ при рассмотрении вопросов, связанных с
достижением национальных целей и реализацией национальных проектов и
программ в социальной сфере;

- организация мониторинга достижения национальных целей,
соответствующих целевых показателей и задач, включая целевые показатели
национальных проектов и программ, а также показателей по основным
направлениям стратегического социального развития Российской Федерации, в
том числе в субъектах Российской Федерации и федеральных округах.

Уникальные материалы о лучших практиках субъектов РФ и
муниципальных образований, освещающие тенденции реализации федеральных
программных мероприятий и проектов, принимаются на почту gov-info@mail.ru
и будут размещаться в рубрике https://rosgovinform.ru/category/luchshie-praktiki/,
об актуальных новостях региональных органов управления и администраций
муниципальных образований тут https://rosregioninform.ru/, о перспективных
направлениях социального партнерства по адресу https://rosfederal-inform.ru/, о
значимых социальных проектах и мероприятиях для населения здесь
https://narod-inform.ru/.

mailto:minkult@nobl.ru

2

Вся обобщенная информация по отраслям публикуется на
https://gosinformburo.ru.

Поскольку формирование Презентации направлено на информационное
содействие совершенствованию социальной сферы, стратегическое повышение
благосостояния и качества жизни граждан, просим Вас по возможности
разместить информацию о формировании Презентации на официальных
ресурсах администрации округа, сайтах подведомственных учреждений и
организаций. Информацию для размещения можно скопировать со страницы
https://gosinformburo.ru/soczialnoe-razvitie-rossii-svodnaya-federalnaya-
prezentacziya/.

И.о.министра М.В. Пельченков

Раева Дарья Михайловна, 8 (831) 416-23-35